
ORIGINALE
Comune di Triggiano

PROVINCIA DI BARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 8 DEL 09/01/2014

OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE  DELL'AREA  DI  SOSTA  H.24  RISERVATA  AI 
VEICOLI  DEI  RESIDENTI  ED  ESERCENTI  ATTIVITÀ  COMMERCIALI  E 
ARTIGIANALI  NEL  PERIMETRO  DEL  CENTRO  STORICO,  DELIMITATO 
DALLE  VIE:  CARROCCIO,  GARIBALDI,  TRIDENTE,  GIOBERTI,  DELLE 
MURA E P.ZZA LA CROCE.-

L'anno duemilaquattordici, il giorno nove del mese di gennaio, alle ore 16:30, nella sala delle adunanze 
si è riunita la Giunta Comunale.
Il  Dott.Vincenzo Denicolo',  nella  sua qualità  di  Sindaco,  assume la presidenza e,  riconosciuta  valida 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti (P) ed assenti (A) i seguenti Assessori comunali:

N. Nominativo A/P

1 DENICOLO' VINCENZO P

2 RUTA ANTONIETTA P

3 CARINGELLA PIETRO P

4 DE BENEDICTIS TOMMASO P

5 PROCACCIO VITO P

6 DONATELLI ANTONIO P

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

Partecipa il Segretario Generale Guglielmi dott.ssa Anna Maria.

ORIGINALE  G.C. n. 8/2014                                                                                            Pagina 1 di 4  



LA  GIUNTA  COMUNALE  

Premesso che-  sono pervenute numerose istanze da parte dei residenti nel “Centro Storico”, 
area delimitata dalle vie: Carroccio, Garibaldi, Tridente, Gioberti, Delle Mura, ol
tre che da p.zza La Croce, tese ad ottenere una migliore regolamentazione del
l’uso della predetta area e delle aree a parcheggio;-  le suddette istanze sono motivate dalla scarsità dei posti disponibili per la sosta 
e dal notevole flusso veicolare nel Centro Storico;  

Dato atto che-  il “Centro Storico “ è un’area di particolare rilevanza urbanistica;-  la suddetta area presenta una conformazione viaria molto complessa;-  nell’arco di tutte le 24 ore, la viabilità nel predetto C.S. è sempre critica per via 
della grande quantità di veicoli che circolano e  parcheggiano;-  ciò comporta un notevole disagio per i residenti;-  il Comando di Polizia Locale ha effettuato uno studio di fattibilità dell’area peri
metrata, attingendo informazioni sulla quantità di autoveicoli presenti;   -  la soluzione individuata è quella di consentire la sosta h.24 dei veicoli muniti di 
pass, in alcune aree;

Visto: - l’art.7, c.11, del d.lgs.30/aprile 1992, n.285 secondo il quale nelle zone di parti
colare rilevanza urbanistica nelle quali sussistono esigenze e condizioni particola
ri di traffico, i Comuni hanno la facoltà di riservare, su indirizzo delle Giunta Co
munale, spazi di sosta per i veicoli privati dei soli residenti nella zona, a titolo 
gratuito;

Ritenuto: - di poter qualificare la zona interclusa tra le vie: Carroccio, Garibaldi, Tridente, 
Gioberti, delle Mura e P.zza la Croce, come zona di particolare rilevanza urbani
stica in considerazione della sua collocazione nel centro storico del paese;- che sussistono particolari esigenze e condizioni di traffico per le ragioni sopra 
esposte;

Dato atto che la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione eco
nomico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

Visto  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso  ai  sensi  dell'art.49  del 
Dlgs.n.267/2000, quivi allegato;

 

ORIGINALE  G.C. n. 8/2014                                                                                            Pagina 2 di 4  



DELIBERA

1) individuare l’area interclusa fra le vie: Carroccio, Garibaldi, Tridente, Gioberti, Delle 
Mura e P.zza la Croce, come zona di particolare rilevanza urbanistica, nella quale 
sussistono esigenze di traffico tali da giustificare la sosta riservata, h.24, a titolo 
gratuito:

a. ai soli veicoli dei residenti;

b. agli operatori commerciali ed artigianali ivi esercenti;

          in ragione di un solo veicolo, preventivamente autorizzato, per nucleo 
familiare e  per ogni attività esercente;

2) di approvare le linee guida, allegate alla presente delibera;3) di demandare al Comandante della Polizia Locale l’adozione degli atti gestionali con
sequenziali di istituzione delle aree di parcheggio riservate ai residenti e ai com
mercianti ivi esercenti richiedenti il rilascio del relativo pass;

4) di approvare il piano di sosta h.24, come da allegata planimetria, parte integrante 
del presente deliberato;

5) di dichiarare il presente deliberato, con separata  votazione unanime, immediata
mente esecutivo, ai sensi dell'art.134 co.4 Dlgs. n.267/2000

  

ORIGINALE  G.C. n. 8/2014                                                                                            Pagina 3 di 4  



 La presente deliberazione è firmata digitalmente dall'Ufficiale verbalizzante ed è stata pubblicata all'Albo 
Pretorio dal 09/01/2014 e vi resterà per 15gg, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D. Lgs. n. 267/2000 e  
ss.mm.ii.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva nella medesima data di pubblicazione all'albo pretorio 
informatico, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. - 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO GENERALE
    Guglielmi dott.ssa Anna Maria

(Firma apposta digitalmente)

     

      
       

ORIGINALE  G.C. n. 8/2014                                                                                            Pagina 4 di 4  


